
 
 

Antwort zur Anfrage Nr. 0370/2012 der ödp-Ortsbeiratsfraktion Mainz-Altstadt be-

treffend Parkhäuser Innenstadt (ödp) 

hier: Akzeptable Angebote für Anwohner 

 

 

Die Anfrage wird von der PMG GmbH wie folgt beantwortet: 

 

Die PMG bieten seit 20 Jahren in allen PMG-Parkhäusern günstige Tarife im Sinne 

von „Feierabendtarife“ an. Zielgruppe sind berufstätige Mainzer Pendler, die 

abends bzw. am Wochenende – Feierabend – ihre PKW in der Nähe ihrer Woh-

nungen abstellen wollen. 

 

Die Feierabendtarife werden in zwei Varianten angeboten: 

 

1. Feierabend Montag bis Sonntag, 15:30 Uhr bis 8:30 Uhr 

2. Feierabend Montag bis Freitag,     15:30 Uhr bis 8:30 Uhr und mit Wochenen-

de „rund um die Uhr“, bis Montag 8:30 Uhr 

 

Diese Stellplätze können zu folgenden günstigen Preisen angemietet werden: 

 

zu 1. zwischen 32,00 € und 38,00 € (je nach Lage des Parkhauses) 

zu 2. zwischen 43,00 € und 60,00 € (je nach Lage des Parkhauses) 

 

Zusätzlich zu diesen Angeboten gibt es zwei weitere Parkangebote speziell für Be-

wohner in der Oberstadt und Altstadt: 

 

Parkhaus Augustusplatz  Zeitzone „rund um die Uhr“ 72,00 € 

Parkhaus Römisches Theater * Zeitzone „rund um die Uhr“ 79,00 € 

 
 Dieses Angebot ist zunächst bis 30.06.2012 befristet 

 

Zielgruppe sind in den Einzugsgebieten dieser Parkhäuser z. B. Mainzer Haushalte, 

die über mehr als einen PKW verfügen bzw. über einen rund um die Uhr reservier-

ten Parkplatz verfügen möchten. 

 

Mainz, 14.03.2012 

 

gez. Eder 

 

Katrin Eder 

Beigeordnete 

 


